

Gdańsk, dnia 15.10.2020 r.

DAZ-Z.272.42.2020

Pytania i odpowiedzi do SIWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zasadach określonych w ustawie Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.), **zwanej dalej ustawą Pzp o wartości szacunkowej wyższej niż wyrażona w złotych równowartość kwoty, określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy Pzp na: Dostawę środków ochrony indywidualnej oraz wyrobów medycznych – niezbędnych do przeciwdziałania COVID-19 na potrzeby wybranych podmiotów z województwa pomorskiego, w związku z realizacją projektu „Kooperacja – efektywna i skuteczna”**

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania zgłoszone przez Wykonawców do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. **Niniejsze odpowiedzi na pytania stanowią integralną część SIWZ i stają się wiążące dla Wykonawców przy opracowaniu ofert.**

Pytanie 1

Czy zaoferowany kombinezon ma być zgodny z wytycznymi MZ opublikowanymi na stronie internetowej MZ do walki z Covid19 tzn ma posiadać klasę III i kategorię co najmniej 4 w zakresie zgodności z normą EN 14126:2003 i co najmniej kat /typ 4 według normy EN 14605:2005+A1:2009 ?

Uzasadnienie : Ministerstwo Zdrowia opublikowało na stronie internetowej wytyczne minimalne i zalecenia <https://www.gov.pl/web/zdrowie/informacje-dotyczace-produktow-wykorzystywanych-podczas-zwalczania-covid-19> jakimi należy się kierować przy wyborze środków ochrony osobistej w tym również kombinezonów ochronnych cytat:

„Kombinezon ochronny zgodny z wymaganiami zasadniczymi Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/425 dot. środków ochrony indywidualnej, w tym normy EN 14126:2003 dotyczącej odzieży, zapewniający ochronę przed czynnikami infekcyjnymi, według co najmniej wyszczególnionych warunków:

odporność na przenikanie skażonej cieczy pod wpływem ciśnienia hydrostatycznego - klasa 4 lub wyższa, minimalna wytrzymałość na rozdieranie i na przekłucie wg EN 14325:2018 (klasa 1), co najmniej typ 4 wg klasyfikacji zgodnie z EN 14605: 2005+A1:2009 lub typ 6 wg EN 13034:2005+A1:2009, rękawy wykończone elastyczną taśmą zabezpieczającą, zamek błyskawiczny kryty listwą.

Należy tu jednoznacznie wyjaśnić iż klasa najwyższa (najlepsza) to klasa 1. Oznaczenie „kat 4 lub wyższa” czy też stwierdzenie „co najmniej typ 4” oznacza iż nie można stosować produktów kat 5 lub 6 gdyż mają one zdecydowanie słabszą barierę ochronną .

Analogiczne stanowisko jak Ministerstwo Zdrowia przedstawia konsultant krajowy w dziedzinie w chorób zakaźnych .

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zgodnie ze Szczegółowym Opiszem Przedmiotu Zamówienia (Załącznik nr 1 do SIWZ) w przypadku wyrobów medycznych (dotyczy części 1, 2, 4, 6) – muszą one spełniać wymagania ustawy z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych oraz **wymagania Ministerstwa Zdrowia i zaleceniami Głównego Inspektoratu Sanitarnego dotyczące produktów wykorzystywanych podczas zwalczania COVID-19.**

Wytyczne Ministerstwa Zdrowia można znaleźć na stronie:

<https://www.gov.pl/web/zdrowie/informacje-dotyczace-produktow-wykorzystywanych-podczas-zwalczania-covid-19>

Pytanie 2

Czy zaoferowane kombinezony mogą być dostarczone w opakowaniach zbiorczych po 25 szt w kartonie danego rozmiaru ?

Odpowiedź na pytanie nr 2

Zamawiający informuje, że zaoferowane kombinezony mogą być dostarczone w opakowaniach zbiorczych po 25 szt w kartonie danego rozmiaru. Zgodnie ze Szczegółowym Opiszem Przedmiotu Zamówienia Zamawiający wymaga opakowania max. 50szt.

Pytanie 3

Czy zaoferowane kombinezony mają posiadać certyfikat wystawiony przez europejską niezależną jednostkę certyfikującą który to dokument będzie potwierdzał spełnienie wymaganych norm?

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zgodnie z § 3 ust. 1 projektu umowy stanowiącej załącznik nr 6 do SIWZ:

1. Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia przedmiotu umowy zgodnie ze szczegółowym opisem przedmiotu zamówienia i ofertą Wykonawcy (załącznik nr 1) oraz przedłożenia wraz z dostawą:
 - 1) potwierdzone za zgodność z oryginałem kserokopie dokumentów wymaganych przez ustawę z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 186) – dotyczy części 1, 2, 4, 6.
 - 2) potwierdzone za zgodność z oryginałem kserokopie deklaracji zgodności na zgodność z wymaganiami rozporządzenia UE 2016/425 – dotyczy części 3 i 5;
 - 3) potwierdzone za zgodność z oryginałem kserokopie dokumentów – karty charakterystyki lub karty katalogowe lub foldery lub ulotki lub etykiety oferowanego produktu potwierdzające spełnianie wymagań określonych przez Zamawiającego.

Pytanie 4

Czy Zamawiający wymaga aby kombinezony zostały dostarczone wraz z ochraniaczami na obuwie, które spełniają wymagania normy EN: 14126 ?

Odpowiedź na pytanie nr 4

Zamawiający nie stawia takich wymagań.

Pytanie 5

Czy Zamawiający wymaga aby szwy w kombinezonach ochronnych były wzmocniane i klejone?

Odpowiedź na pytanie nr 5

Zamawiający nie stawia takich wymagań.

Pytanie 6

Dotyczy części 2

Czy zamawiający dopuści wycenę za opakowane 50 szt. z przeliczeniem ilości, pakowaną w kartoniku w formie podajnika?

Odpowiedź na pytanie nr 6

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody.

Pytanie 7

Dotyczy części 2

Czy zamawiający dopuszcza i wymaga maskę trójwarstwową, wysokobarierową, na gumkę o gramaturze jednej warstwy min.25 g/m²?

Odpowiedź na pytanie nr 7

Zgodnie ze Szczegółowym Opiszem Przedmiotu Zamówienia Zamawiający (Zał. nr 1 do SIWZ) wymaga włókniny o gramaturze min. 20g/m², min. trzywarstwowej. Zamawiający informuje, iż szczegółowe wymagania i specyfikacja asortymentu zamówienia w zakresie części 2 zamówienia została określona w rozdziale 2 pkt 2 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia (Zał. nr 1 do SIWZ).

Pytanie 8

Dotyczy części 4

Czy zamawiający dopuści fartuch włókninowy, j.u., gramaturze min. 25 g/m²?

Odpowiedź na pytanie nr 8

Zamawiający informuje, że nie dopuści. Zgodnie ze Szczegółowym Opiszem Przedmiotu Zamówienia (Zał. nr 1 SIWZ) Zamawiający wymaga włókniny o gramaturze min. 28g/m², o dużej odporności na zrywanie.

Pytanie 9

Dotyczy części 4

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 20 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.

Odpowiedź na pytanie nr 9

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody.

Pytanie 10

Dotyczy części 4

Czy zamawiający dopuści fartuch w rozmiarze uniwersalnym (o wymiarach zbliżonych do rozmiaru L) o długości ok. 127 cm , szerokości ok.160 cm i długości paska (trok w talii) min. 200 cm?

Odpowiedź na pytanie nr 10

Zamawiający informuje, iż nie dopuści.

Zgodnie ze Szczegółowym Opiszem Przedmiotu Zamówienia Zamawiający wymaga fartuchów w rozmiarze L i XL.

Pytanie 11

Dotyczy części 4

Czy zamawiający wymaga fartuchy z certyfikatem STANDARD 100 OEKO-TEX%?

Odpowiedź na pytanie nr 11

Zgodnie z § 3 ust. 1 projektu umowy stanowiącej załącznik nr 1 do SIWZ:

1. Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia przedmiotu umowy zgodnie ze szczegółowym opisem przedmiotu zamówienia i ofertą Wykonawcy (załącznik nr 1) oraz przedłożenia wraz z dostawą:

- 1) potwierdzone za zgodność z oryginałem kserokopie dokumentów wymaganych przez ustawę z dnia z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 186) – dotyczy części 1, 2, 4, 6.
- 2) potwierdzone za zgodność z oryginałem kserokopie deklaracji zgodności na zgodność z wymaganiami rozporządzenia UE 2016/425 – dotyczy części 3 i 5;
- 3) potwierdzone za zgodność z oryginałem kserokopie dokumentów – karty charakterystyki lub karty katalogowe lub foldery lub ulotki lub etykiety oferowanego produktu potwierdzające spełnianie wymagań określonych przez Zamawiającego.

Pytanie 12

Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia Część 2

Na stronie Narodowego Funduszu zdrowia pod adresem :

<https://www.nfz.gov.pl/aktualnosci/aktualnosci-oddzialow/infolinia-nfz-najczesciej-zadawanepytania->

zwiazane-z-koronawirusem,387.html . NFZ informuje :

Jak przenosi się koronawirus?

Wirus przenosi się drogą kropelkową. Najczęściej przez kaszel, kichanie i rozmowę. Może też być przenoszony pośrednio przez dotyk. Dlatego tak ważne jest mycie rąk.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie typu maski zgodnego z EN14683:2019 wymaganego przez Zamawiającego:

typ II – posiada filtracje BFE (bakteryjną) , PFE (cząstki stałe np. kurz) ślina (kaszel, kichanie) , krew , para wodna (rozmowa) - *prześląka przez maskę => maska jest wilgotna => rosną opory przepływu => oddychanie jest utrudnione*

typ IIR - posiada filtracje BFE (bakteryjną) , PFE (cząstki stałe np. kurz) – odporna na prześląkanie śliny , krwi , pary wodnej zgodnie z wytycznymi EN 14683:2019

Jesteśmy świadomi obowiązujących przepisów , Ustaw, Rozporządzeń oraz Zaleceń w chwili obecnej i dotyczących środków ochrony osobistej niemniej oferowanie Zamawiającemu masek typu II nieodpornych , niefiltrujących skażonych płynów wobec Grypy typu A , Grypy typu B, Rinowirusów , Koronawirusów w tym Sars CoV -2 , w okresie jesienno-zimowym i przy obecnej sytuacji uważamy za nieuczciwe wobec Zamawiającego oraz finalnego użytkownika maski.

Odpowiedź na pytanie nr 12

Zamawiający podtrzymuje wymogi zawarte w Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia (Zał. nr 1 do SIWZ).

Pytanie 13

Dotyczy części 2

Ponieważ częste są przypadki oferowania masek typ II /IIR zaś w opakowaniu znajdują się maski typ I (ok 0,20 -0,25 zł) co wizualnie jest niemożliwe do weryfikacji zwracamy się z prośbą o dopisanie do wymogu – oznaczenia /znaku handlowego producenta na produkcie tj pojedynczej masce celem gwarancji jakości oferowanego produktu.

Odpowiedź na pytanie nr 13

Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje wymogi zawarte w Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia (Zał. nr 1 do SIWZ).

Pytanie 14

Dotyczy części 2

Zwracamy się z prośbą o dopisanie wymogu załączenia do oferty badań w zakresie spełniania normy EN 14683:2019 wykonanych przez akredytowane/notyfikowane laboratorium testowe znajdujące się na liście autoryzowanych przez Komisję Europejską. Każdy z oferentów winien mieć tak owe badania celem potwierdzenia spełniania wymogów Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie nr 14

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanych zmian do zapisów SIWZ.

Zgodnie z § 3 ust. 1 projektu umowy stanowiącej załącznik nr 6 do SIWZ:

1. Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia przedmiotu umowy zgodnie ze szczegółowym opisem przedmiotu zamówienia i ofertą Wykonawcy (załącznik nr 1) oraz przedłożenia wraz z dostawą:

- 1) potwierdzone za zgodność z oryginałem kserokopie dokumentów wymaganych przez ustawę z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 186) – dotyczy części 1, 2, 4, 6.
- 2) potwierdzone za zgodność z oryginałem kserokopie deklaracji zgodności na zgodność z wymaganiami rozporządzenia UE 2016/425 – dotyczy części 3 i 5;
- 3) potwierdzone za zgodność z oryginałem kserokopie dokumentów – karty charakterystyki lub karty katalogowe lub foldery lub ulotki lub etykiety oferowanego produktu potwierdzające spełnianie wymagań określonych przez Zamawiającego.

Pytanie 15

Dotyczy części 2

Zwracamy się z prośbą o dopisanie wymogu dołączenia do oferty wykazu dostaw na wyroby medyczne w okresie ostatnich 3 lat na kwotę minimum 100 000 ,00 zł każda celem potwierdzenia posiadania wiedzy i doświadczenia przez Oferenta.

Uzasadnienie : W chwili obecnej ze względu na pandemię koronawirusa SARS CoV-2 wiele firm zmieniło specjalizację np. z branży budowlanej , reklamowej itd. na stricte medyczną . Absolutnie nie umniejszając znaczenia w/w branż znajomość produktów medycznych w/w podmiotów jest znikoma w tym :

- typ filtracji BFE i PFE masek chirurgicznych
- biostatyczność
- opory przepływu / ciśnienie różnicowe
- odporność na przesiąkanie
- typ masek I,IR,II,IIR
- kolonie CFU podczas badania normy EN 14683:2019
- standard ISO 13485 w zakresie produkcji i dystrybucji wyrobów medycznych itd

Odpowiedź na pytanie nr 15

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanych zmian do zapisów SIWZ.

Pytanie 16

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania w części nr 1, rękawic nitrylowych o grubości palca 0,10-0,12mm, spełniające pozostałe wymagania.

Odpowiedź na pytanie nr 16

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje wymogi zawarte w Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia (Załącznik nr 1 do SIWZ).

Pytanie 17

Ze względu na możliwość złożenia konkurencyjnej pod względem cenowym oferty prosimy o dopuszczenie w poz. 1 pakietu nr 3 półmasek o klasie FFP2, która nie jest wyrobem medycznym a środkiem ochrony osobistej.

Oferowany przez nas produkt jest zgodny publikowanymi przez MZ informacjami dot. produktów wykorzystywanych podczas zwalczania COVID-19:

- normą europejską normą zharmonizowaną PN-EN 149+A1:2009 (EN 149:2001+A1:2009) „Sprzęt ochrony układu oddechowego - Półmaseki filtrujące do ochrony przed cząstkami. Wymagania, badanie, znakowanie”;
- certyfikowana znakiem CE,
- Klasa ochrony P2,
- odpowiednimi wymaganiami unijnego prawodawstwa harmonizacyjnego: Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/425 z dnia 9 marca 2016r. w sprawie środków ochrony indywidualnej oraz uchylenia dyrektywy Rady 89/686/EWG.

Maska posiada mocowania w postaci gumek.

Proponowane przez nas maski pakowane są po 10 szt.

Odpowiedź na pytanie nr 17

Zamawiający podtrzymuje wymogi zawarte w Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia (Załącznik nr 1 do SIWZ).

Pytanie 18

Pakiet 4

Czy Zamawiający dopuści Fartuch medyczny ochronny niejałowy, rękawy długie z elastyczną gumką zabezpieczającą, wiązany z tyłu na troki w talii oraz na szyi, z włókniny polipropylenowej o gramaturze min. 20g/m². Kolory: zielony. Rozmiar Uniwersalny.

Odpowiedź na pytanie nr 18

Zamawiający informuje, że **nie dopuści**. Zamawiający podtrzymuje wymogi zawarte w Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia (Załącznik nr 1 do SIWZ).

Pytanie 19

Pakiet 4

Czy Zamawiający dopuści rozmiar uniwersalny?

Odpowiedź na pytanie nr 19

Zamawiający informuje, że **nie dopuści**. Zamawiający podtrzymuje wymogi zawarte w Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia (Załącznik nr 1 do SIWZ).

Pytanie nr 20 i 21

Dot. wzoru umowy

Pytania do Umowy: Prosimy o dodanie do wzoru umowy poniższych zapisów:

Siła Wyższa

1. Żadna ze Stron Umowy nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności niewynikające z winy danej Strony, w szczególności za okoliczności traktowane jako Siła Wyższa.
2. Dla celów Umowy "Siła Wyższa" oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron oraz niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które uniemożliwia proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powodzie, epidemie, akty administracji państwowej itp.
3. W przypadku zaistnienia Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub utrudnia prawidłowe wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę o takich okolicznościach i ich przyczynie. Wówczas Strony niezwłocznie ustalą zakres, alternatywne rozwiązanie i sposób realizacji Umowy. Strona zgłaszająca okoliczności musi kontynuować realizację swoich zobowiązań wynikających z Umowy w takim stopniu, w jakim jest to możliwe i musi szukać racjonalnych środków alternatywnych dla realizowania zakresu, jaki nie podlega wpływowi Siły Wyższej.
4. Jeżeli Siła Wyższa, będzie trwała nieprzerwanie przez okres 180 dni lub dłużej, Strony mogą w drodze wzajemnego uzgodnienia rozwiązać Umowę bez nakładania na żadną ze Stron dalszych zobowiązań oprócz płatności należnych z tytułu prawidłowo wykonanych usług.
5. Stan Siły Wyższej powoduje odpowiednie przesunięcie terminów realizacji Umowy chyba, że Strony postanowiły inaczej.

Pytanie do umowy: Prosimy o dodanie do wzoru umowy poniższych zapisów:

- 1) Z uwagi na postępującą pandemię koronawirusa i związanymi z tym światowymi ograniczeniami w produkcji m. in. wyrobów medycznych oraz drastycznymi utrudnieniami w transporcie i logistyce, czego na etapie prowadzenia postępowania przetargowego Strony nie były w stanie przewidzieć, istnieje realne ryzyko, że określony w umowie termin realizacji dostaw częściowego przedmiotu umowy może nie zostać dotrzymany. Jednocześnie brak jest możliwości określenia orientacyjnego terminu zakończenia/ustania obecnej sytuacji,
- 2) Strony ustaliły, że celem zapewnienia realizacji umowy nr zasadnym jest czasowe odstąpienie przez Strony od sztywnego respektowania terminów realizacji dostaw częściowych określonych w Umowie oraz konieczności naliczania kar umownych w przypadku niedotrzymania tych terminów.

Odpowiedź na pytanie 20 i 21

Zamawiający informuje, że **nie wyraża** zgody na wprowadzenie wskazanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie nr 22

Część 5

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie przyłbic o następujących parametrach:

- Produkt zgodny z Wymaganiami Rozporządzenia 2016/425 UE, oraz z normą EN 166
- szyba - wykonana z tworzywa sztucznego, odpornego na łamanie; elastycznego oraz z przepuszczalnością światła nie mniejszą niż 74%;
- szybka i taśma wokół głowy - odporne na środki dezynfekujące zawierające alkohol;
- przyłbica do wielokrotnego użytku;
- regulowany obwód opaski czołowej o szerokości ~ 2,5 cm
- opaska czołowa wykonana z tworzywa odpornego na środki dezynfekujące zawierające alkohol, wyposażona w otwory pozwalające na oddychanie skóry podczas pracy
- lekka
- Dystans ~ 3,8 cm pomiędzy twarzą a szybką ochronną, umożliwiający cyrkulację powietrza oraz bezproblemowe użytkowanie dla osób noszących okulary;
- Szybka uchylna, z regulowanym kątem pochylenia osłony, z blokowaniem pozycji,
- ogranicza kontakt z zarazkami, wirusami, bakteriami;
- Wyposażona w 10 wymiennych szybek w celu zwiększenia bezpieczeństwa pracy

Odpowiedź na pytanie 22

Zamawiający podtrzymuje wymogi zawarte w Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia (Zał. nr 1 do SIWZ).

Pytanie nr 23

Celem usprawnienia procesu realizacji umowy zwracamy się do Zamawiającego czy przewiduje taką możliwość, aby po podpisaniu umowy zobowiązał się do przekazywania opiekunowi handlowemu przewidywalnego - orientacyjnego w okresie kwartalnym/miesięcznym harmonogramu oczekiwanych dostaw/zamówień? Pozwoli to Wykonawcy w odpowiednim czasie zarezerwować wymagany dostawą towar dla Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie 23

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ oraz projektu umowy (Zał. Nr 6 do SIWZ).

Zgodnie z § 3 ust. 3 projektu umowy (Zał. nr 6 do SIWZ) dostawa asortymentu, o którym mowa w § 1 umowy, **może zostać** zrealizowana w różnych terminach i ilościach, przy czym termin dostarczenia ostatniej partii asortymentu musi nastąpić w maksymalnym terminie do dni liczonych od dnia podpisania umowy (zgodnie z terminem wskazanym przez Wykonawcę w ofercie).

Mając na uwadze powyższy zapis Wykonawca może dostarczyć zamówienie również jednorazowo.

Ponadto Zamawiający informuje, iż termin dostawy stanowi kryterium oceny ofert. Opis kryteriów, którymi Zamawiający będzie się kierował przy wyborze oferty, wraz z podaniem wag tych kryteriów i sposobu oceny ofert został określony w Rozdziale XIII SIWZ.

Pytanie nr 24

Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80% ilości wyszczególnionych w ofercie? Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zapewnieniem przestrzegania zasady uczciwej konkurencji będzie określenie przez Zamawiającego gwarantowanego poziomu zamówienia publicznego, który zostanie na pewno zrealizowany. Jak wskazano w Wyroku KIO z dnia 27 grudnia 2011 roku (KIO 2649/11): *„Zamawiający powinien opisać przedmiot zamówienia w taki sposób, aby wykonawcy nie mieli wątpliwości, jakie usługi, dostawy, roboty budowlane należy wykonać i jaki będzie ich zakres, tak aby spełniały oczekiwania Zamawiającego, a z drugiej strony aby wykonawcy mogli w sposób prawidłowy dokonać wyceny złożonych ofert (...)*

Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet, jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów oraz w wyroku z dnia 3.10.2014 r., KIO 1944/14: *„Dla zapewnienia uczciwej konkurencji przy kalkulowaniu ceny oferty konieczne jest określenie w sposób precyzyjny zakresu, jakiego prawa opcji dotyczy, oraz wskazanie tej części zamówienia, która będzie realizowana na pewno, oraz tej części, której realizacja będzie uzależniona od decyzji zamawiającego o skorzystaniu z prawa opcji”*.

W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”.

Odpowiedź na pytanie 24

Zamawiający nie zamierza zmniejszać zakresu dostawy.

Pytanie nr 25

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest, aby przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron. W związku z powyższym zwracamy się o wprowadzenie dodatkowego zapisu w umowie uwzględniającego wcześniejsze wezwanie Wykonawcy do należytego wykonania umowy.

Odpowiedź na pytanie 25

Zgodnie z zapisami projektu umowy Zamawiający może rozwiązać umowę, jeżeli zachodzi co najmniej jedna z okoliczności, określonych w art. 145a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, czyli Zamawiający może rozwiązać umowę, jeżeli zachodzi co najmniej jedna z następujących okoliczności:

- 1) zmiana umowy została dokonana z naruszeniem art. 144 *zmiany postanowień zawartej umowy lub umowy ramowej* ust. 1–1b, 1d i 1e;
- 2) wykonawca w chwili zawarcia umowy podlegał wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 24 *przesłanki wykluczenia wykonawcy z postępowania* ust. 1;
- 3) Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej stwierdził, w ramach procedury przewidzianej w art. 258 *uchybiecie przez Państwo Członkowskie zobowiązaniom Traktatu* Traktatu o Funkcjonowaniu Unii Europejskiej, że państwo polskie uchybiło zobowiązaniom, które ciążyą na nim na mocy Traktatów, dyrektywy 2014/24/UE i dyrektywy 2014/25/UE, z uwagi na to, że zamawiający udzielił zamówienia z naruszeniem przepisów prawa Unii Europejskiej.

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanej zmiany w projekcie umowy.

Pytanie nr 26

Prosimy o modyfikację zapisów § 8 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągnane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

Odpowiedź na pytanie 26

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie wnioskowanej zmiany.

Pytanie nr 27

Wnosimy o zmianę stanowiska Zamawiającego w kwestii liczenia kar umownych za odstąpienie od umowy od kwoty niezrealizowanej lub niewłaściwie, nieterminowo zrealizowanej wartości umowy, a nie całkowitej, krzywdzącym jest, aby Wykonawca, bądź Zamawiający ponosił ewentualną karę za prawidłowo zrealizowaną już wartość umowy. Pozwoli to również na dostosowanie wysokości kar do wartości przedmiotu umowy, co zgodne będzie z zasadami prawa w tym zakresie. Czy zatem Zamawiający dokona modyfikacji wspomnianego zapisu umowy?

Odpowiedź na pytanie 27

Zgodnie z § 8 ust. 1 projektu umowy (Zał. Nr 6 do SIWZ):

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną:
 - 1) w przypadku nieuzasadnionego odstąpienia od umowy przez Wykonawcę lub odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – w wysokości 15% kwoty określonej w § 7 ust. 2; Kara umowna nie będzie przysługiwać Zamawiającemu, jeśli zamówienia nie zostały zrealizowane z powodu zdarzenia o charakterze „siły wyższej”, tj. gwałtownego, nieoczekiwanego i niemożliwego do przeprowadzenia działania siły przyrody lub nadzwyczajnych zdarzeń natury społecznej (strajki, zamieszki). przy czym w rozumieniu niniejszej umowy „siłą wyższą” nie jest stan epidemii ogłoszony na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej oraz wszelkie zdarzenia wynikające z okoliczności spowodowanych wirusem SARS-CoV-2.

Projekt „Kooperacja – efektywna i skuteczna” w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój na lata 2014 – 2020 współfinansowanego w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

- 2) za zwłokę w terminie dostawy – w wysokości 1% wartości określonej w § 7 ust. 2 – za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, licząc od dnia następującego po upływie terminu dostawy ustalonego zgodnie z § 3 ust. 3;
- 3) za każdy przypadek zwłoki w terminie wymiany wadliwego asortymentu – w wysokości 0,2% wartości określonej w § 7 ust. 2 – za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, licząc od dnia następującego po upływie terminu wymiany, ustalonego zgodnie z § 4.

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie wnioskowanej zmiany w projekcie umowy.

Pytanie nr 28

Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie zapisów do projektu umowy w §8, mając na względzie zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą.

„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w przypadku rozwiązania umowy z przyczyn, za które odpowiada Zamawiający w wysokości 10% wynagrodzenia netto pozostałego do zapłaty w zakresie części, której, odstąpienie dotyczy..”

Wskazany zapis jest istotny dla należytej realizacji zamówienia publicznego oraz współpracy pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą. W stosunkach cywilnoprawnych bardzo ważna jest równowaga pomiędzy obiema stronami umowy oraz wzajemne kształtowanie jej postanowień w granicach zasady swobody umów (art. 353¹ KC), pozwalające na uznanie wykonawcy za partnera, szanujące jego podstawowe prawa i pozwalające na zrównoważone i partnerskie relacje między zamawiającym i wykonawcą.

Odpowiedź na pytanie 28

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie wnioskowanej zmiany w projekcie umowy.

Pytanie nr 29

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy sformułowania, iż **„Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto”?**

Mając na względzie czynniki ekologiczne, chcielibyśmy dążyć do ograniczenia liczby opakowań, ilości listów przewozowych i faktur w formie papierowej. W związku z tym prosimy o ustanowienie minimalnej wartości zamówienia w kwocie 150 zł.

Odpowiedź na pytanie 29

Zgodnie z § 3 ust. 3 projektu umowy (Załącznik nr 6 do SIWZ) dostawa asortymentu, o którym mowa w § 1 umowy, **może zostać** zrealizowana w różnych terminach i ilościach, przy czym termin dostarczenia ostatniej partii asortymentu musi nastąpić w maksymalnym terminie do dni liczonych od dnia podpisania umowy (zgodnie z terminem wskazanym przez Wykonawcę w ofercie).

Zgodnie z powyższym zapisem Wykonawca może dostarczyć zamówienie również jednorazowo.

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanej zmiany.

Projekt „Kooperacja – efektywna i skuteczna” w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój na lata 2014 – 2020 współfinansowanego w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Pytanie nr 30

Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie poniższego zapisu do treści umowy:

„W sytuacji, kiedy Zamawiający nie ureguluje należności w terminie, Wykonawca, po 2-krotnym wezwaniu Zamawiającego (w odstępie 14 dni) do zapłaty, ma prawo wstrzymać dostawy do Zamawiającego do czasu uregulowania należności”

Odpowiedź na pytanie 30

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanej zmiany.

Pytanie nr 31

Dotyczy formularza ofertowego

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pozostawienie w formularzu ofertowym wyłącznie tych pakietów, na które będzie składana oferta?

Odpowiedź na pytanie 31

Zamawiający wyraża zgodę.

Oferta Wykonawcy powinna zostać sporządzona wg wzoru Formularza ofertowego, stanowiącego załącznik nr 2 do SIWZ. Zgodnie z ust. 5 rozdziału III SIWZ Wykonawca może złożyć ofertę na dowolną ilość części. Zatem zamawiający wymaga wypełnienia Formularza ofertowego w zakresie części, na które Wykonawca składa ofertę.

Pytanie nr 32

W związku z obecnie (od 18.04.2019r) obowiązującymi przepisami pozwalającymi na stosowanie faktur elektronicznych (art. 2 pkt 32 oraz art. 106n ust. 1 Ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług) oraz planowanym w sierpniu br. upowszechnieniem stosowania elektronicznego fakturowania w zamówieniach publicznych dzięki obowiązkowi przyjmowania e-faktur przez Zamawiających (Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/55/UE z 16 kwietnia 2014 r. w sprawie fakturowania elektronicznego w zamówieniach publicznych), zwracamy się z prośbą o wskazanie w umowie w §7 adresu e-mail, na który Wykonawca może przysyłać fakturę w formie elektronicznej.

Odpowiedź na pytanie 32

Adres do przesłania faktury elektronicznej Zamawiający wskaże Wykonawcy po podpisaniu umowy.

Pytanie nr 33

Wykonawca zwraca się z prośbą o odstąpienie przez Zamawiającego od wymogu wniesienia wadium. Na mocy art. 77 pkt. 24 ustawy z dnia 19 czerwca 2020 r. o dopłatach do oprocentowania kredytów bankowych udzielanych przedsiębiorstwom dotkniętym skutkami COVID-19 oraz o uproszczonym postępowaniu o zatwierdzenie układu w związku z wystąpieniem COVID-19 (Dz.U. z 2020 r., poz. 1086), dalej Tarcza 4.0, wyłączono obowiązek wnoszenia wadium przewidziany w art. 45 ust. 1

ustawy Prawo zamówień publicznych. Zgodnie z treścią uzasadnienia projektu Tarczy 4.0, rozwiązanie to, uwzględniając fakt pogorszenia się sytuacji ekonomicznej przedsiębiorców działających na rynku zamówień publicznych, ma się przyczynić do ograniczenia po stronie wykonawców kosztów uzyskania zamówienia publicznego, a przez to zwiększyć dostępności rynku zamówień publicznych dla wykonawców w okresie występowania epidemii COVID-19 oraz pobudzić koniunkturę gospodarczą. Skoro ustawodawca, z uwagi na sytuację ekonomiczno-gospodarczą towarzyszącą epidemii COVID-19, złagodził wymogi dotyczące postępowań o szacunkowej wartości powyżej progów unijnych, a więc w odniesieniu do postępowań o najwyższych wartościach, Zamawiający winien rozważyć zasadność sięgania po rozwiązania fakultatywne, nieobligatoryjne, takie jak właśnie żądanie wniesienia wadium w ramach postępowania poniżej progów unijnych. Dokonując oceny stosowności podejmowanych w ramach postępowania działań można sięgnąć do dalszej części uzasadnienia projektu Tarczy 4.0, gdzie jako przesłanki mogące przemawiać za koniecznością żądania wniesienia wadium (o którym mowa w art. 45 ust. 1 ustawy Pzp) wskazano okoliczności skutkujące poważnym zakłóceniem postępowania przetargowego, w tym mogące wpłynąć na jego wynik (np. ryzyko wystąpienia zмовы wykonawców, udziału w postępowaniu niesolidnego wykonawcy). Ponieważ charakter i zakres niniejszego postępowania nie wskazuje na występowanie ww. ryzyk, to żądanie wniesienia wadium w tym przypadku nie jest celowe.

Odpowiedź na pytanie 33

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanej zmiany.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż termin i godzina składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

Z poważaniem,
Przewodnicząca Komisji Przetargowej